Sorv. Dclemu azloﬁiﬂmg/wﬂij 4l

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII
Lisne
T f?”"‘"”DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data AP Y )]
>l 9 OGGETTO: Compartecipazione Master formativo -

Nox% 5 Genitori e Figli: Istruzioni per I'Uso
Il edizione

N° 314  Sertore VIIT

Data 23.12.2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL, 2014 CAP. 1581.1 IMP. ,(80%

FUNZ., 04 SERV. 05 INTERV. 05

IL RAGW

i

L’anno duemilaquattordici il giorno _ ventitré___ del mese di dicembre___
nell'ufficio del settore VIII il Dirigente Dr.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la
seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la nota pervenuta in data 23/10/2014 con cui la Societd Cooperativa LOGOS, con
sede a Comiso in c.so Ho Chi Min, 107/a, chiede un contributo per l'organizzazione della terza
edizione del Master Formativo Genitori e Figli-Istruzioni per 'Uso, in cul sono coinvolti relatori di
rilievo nazionale quali Paclo Crepet, Enzo Bianchi, Alberto Pellai, promotori di una “Scuola per
Genitori” che risponde al bisogno delle famiglie di indagare il delicato rapporto genitori-figli, e le
difficolta rappresentate dalla sfida educativa insita nel ruolo genitoriale;

Visto il programma formativo, che coinvolge diverse citta siciliane, con varie sessioni di
incontri e la partecipazione di esperti e operatori del settore su temi di psicologia dello sviluppo,
pedagogia, educazione affettiva e sentimentale dei nuovi adolescenti, anche nel contesto di una
nuova realta di crisi delle famiglie e ipertecnologia;

Considerata la rilevanza dell'iniziativa proposta, articolata in una serie di dibattiti destinati
ai genitori, insegnanti, educatori e tutti coloro che hanno un ruolo attivo nel percorso di crescita
dellindividuo, al fine di consentire al giovane di divenire aduito consapevole offrendo stimoli
critici e costruttivi a supporto delle famiglie nelle proprie scelte educative,

Vista la volonta dell’Assessore al ramo di compartecipare alliniziativa per limporto di
€ 2.000,00 IVA compresa a fronte dei costi sostenuti dall'Associazione per l'organizzazione del
suddetto Master Formativo ;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita
contabile;

Vista I'attestazione della copertura finanziaria da parte Capo settore Ragioneria;

Visto lart. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali
approvato con delibera del C. C. n° 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti la gestione
delle attivita finanziarie nel’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;

Visti i pareri degli organi competenti, resi ai sensi dell'art. 53 1° comma e 55 5° comma;

DETERMINA

1. Di compartecipare, per le motivazioni riportate in premessa, alliniziativa proposta dalla
Societd Cooperativa LOGOS, con sede a Comiso in c.so Ho Chi Min, 107/a, per un
importo di € 2.000,00 IVA compresa a fronte delle spese sostenute per l'organizzazione
delliniziativa;

2. Di impegnare I'importo di € 2.000,00 IVA compresa imputandolo al cap.1.581.1 bil. 2014
Funz.0 Serv.0 Int.O Imp.

3. Di liquidare il suddetto importo dietro presentazione di debita documentazione fiscale
intestata al Comune di Ragusa e comprovante le spese sostenute.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
L'istruttore Direttivo
Dr.ss abrese

IL DIRIGENTE D
Dr.ssa.Ari



Da trasmettersi d ufficio: alla Ragioneria e al CED per la pubblicazione nell'apposita sezione

s _epp

“Amministrazione Trasparente" - sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici’,
ai sensi dell'art. 26 ¢.1 del Dlgs. N°33/13.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ?-?’/ { ﬁf/ 24/

VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ii] 9.FEB. 2015
&M@mﬁ%\ﬂ
Linzitto Giorgy,

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio¢ dal ___ 103 FEB.2015 al___[10 FER 2015

Ragusa 1 f FEB 2015

IL MESSO COMUNALE




L

| Pare Nt
LO deliy dcmrt‘r’ﬁ:—:!":‘:f Sgsmu?’-&’e
LG dies . -
L0QOS [ 2853,y diniin,
Risorse Umane - 20 /4,

i ban v L ingb s sicis

Spett. le

Comune di Ragusa

Assessotato Pubblica Istruzione
Ragusa

Prot. n. 1036/114/XY/14/0UT/LGS

Oggetto: Richiesta contributo per I'organizzazione del Master Formativo Genitori e Figli
Istruzioni per I’Uso- I1I edizione.

Logos societd cooperativa, in collaborazione con 1’ Associazione Genitori ¢ Figli, dopo I’enorme
successo riscosso con le prime due edizioni del Master Genitori e Figli che hanno visto la presenza di
relatori importanti quali Paolo Crepet, Umberto Galimberti, Rosanna Schiralli, Alberto Pellai, intende
organizzare la terza edizione del Master Genitori e Figli istruzioni per I'uso.

[ Master ha la direzione scientifica del Prof. Recalcati, la prof.ssa Silvia Vegetti Finzi ¢ del
Priore di Bose Enzo Bianchi.

Gli incontri, destinati principalmente ai genitori, agli educatori e a tutti coloro che hanno un
ruolo attivo nella crescita e nello sviluppo dell’individuo, costituiscono un momento di riflessione e di
supporto nell’elaborazione di strumenti educativi che permettano ai giovani di diventare adulti
consapevoli.

La sensibilizzazione delle famiglie costituisce uno degli strumenti pit idonei a mitigare il rischio

sociale che si manifesta in questo periodo di grave crisi economica,

LOGOS SOCIETA’ COOPERATIVA

www.logos-italia.it
C.se Ho Chi Min 107/ a - 97013 COMISO (RG)

Tel. +39 0932731026 - Fax +39 0932.731303
P.IVA 00857330850

c-mail: segreteria comiso@logos-italia.it

iscrizione albo delle cooperative al n. A132426
SRS T TD uTo

2O~ GIORDAN

E&ﬁﬂ n.n(:.)‘-: " n..u?
UNI EN 150 %001:3000
Cettificate no. 192

Reu N2y



Risorse g Umane

Eonikea ¢ Sinbak s LI L ol

Pertanto, consapevoli dell’importanza e della validita del tema oggetto degli incontri, la

scrivente chiede a codesto spett.le Ente di dare un contributo all’iniziativa che si svolgera secondo il

calendario ed il programma di seguito descritto.

Calendario 3° Master formativo sede Ragusa 2014/2015

Crepet Paolo 27 Novembre Ragusa La sfida educativa

Enzo Bianchi 29 gennaio 2015 Comiso H romanzo della vita
familiare, passioni e ragioni
del vivere insieme

Sessualiti ed educazione
Pellai Alberto (seminario) Da definire (Marzo) sentimentale ai tempi di
facebook

Unioni familiari in crisi:
Vegetti Finzi Silvia 14 Aprile 2015 quali emozioni vivono i figli

Certidi un cortese riscontro, I’occasione & gradita per cordiali saluti

Comiso 23/10/2014

LOGOS SOCIETA COOPERATIVA,

www.logos-italia.it
C.sp Ho Chi Min 107/a - 97013 COMISQ (RG)

Tel. +39 0932.731026 - Fax +39 0932.731303
P.IVA 00857330880

e-mail: segreteria.comiso@logoy-italia.it
tserizione albo delle cooperative al n. A13242
E""ﬂ STITUTO
e GIORDAN
[a55y SOROANO
UNI €N 50 9001:2008
Cettificate #1922
Son Ny



